



I FOKUS: JUL OCH NYÅR

KUL JULLOV PÅ HEMMAPLAN!

Äntligen dags för julledigt för alla elever i Österåker! Här har vi samlat tips om aktiviteter på hemmaplan under de lediga dagarna. Det finns något för dig oavsett om du vill vara aktiv eller ta det lugnt.

VINTERBOKEN

Läs två böcker under jullovet, fyll i en folder och få en gåvobok av Österåkers bibliotek. Foldern hittar du på biblioteket i Åkersberga eller på Ljusterö. Du kan också ladda ner den på bibliotek.osteraker.se. För dig som vill läsa fler böcker går det bra att fylla i flera foldrar.

Vinterboken riktar sig till barn från sex år och pågår mellan 9 december 2023 och 14 januari 2024.

FÖRFATTARBESÖK MED JONNA BJÖRNSTJERNA

Illustratören Jonna Björnstjerna, som har skapat alla härliga bilderböcker om Den underbara familjen Kamin, gästas biblioteket i Åkersberga den 27 december. Jonna läser högt och vi tecknar spöken tillsammans. Författarbesöket är kostnadsfritt och riktar sig till barn från 4 år i vuxens sällskap. Antalet platser är begränsat, anmälan görs via e-post till sofia.malone@osteraker.se.

SKRIDSKOR INOMHUS

För dig som gillar grillor, finns två inomhusrinkar och gratis skridskoåkning för allmänheten i Österåkers sportcentrum.

SIMHALL

När du känner för lite varmare inomhusaktiviteter, erbjuder Medley Söra simhall en 27-gradig 25-metersbassäng med sex banor samt en undervisningsbassäng. Öppettider hittar du på sorasimhall.com.

PLATS FÖR LEK

I Österåker finns många olika typer av lekplatser som passar för barn i olika åldrar. Merparten av lekplatserna ligger i bostadsområden men vi har också ett antal större lekplatser som kan fungera som utflyktsmål. Flera lekplatser har belysning samt grill- och sittplatser.

FILM, LJUDBÖCKER OCH E-BÖCKER

Visste du att Österåkers bibliotek har ett stort digitalt utbud med film, e-böcker och ljudböcker, som är tillgängliga dygnet runt, året om? Med bibliotekets streamingtjänst Cineasterna kan du se upp till två filmer i veckan gratis. Du har tillgång till filmen i 48 timmar och kan se på den hur många gånger som helst under den perioden.

FRITIDSGÅRDARNA

Fritidsgården Bergagården har öppet under lovet för dig som går i årskurs 7 tills att du fyller 19 år. Följ fritidsgårdarna på Instagram för att inte missa något roligt!

FÄLTGRUPPEN

Fältgruppen i Österåker ordnar roliga aktiviteter för dig som är 10–18 år. Året inleds med klättring i Österåkers multiarena för alla fritidshem fredagen den 5 januari. Följ Fältgruppen på Instagram för att inte missa något roligt!

Fler tips på aktiviteter under jullovet hittar du på osteraker.se/jullov2023.



Michaela Fletcher

GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR

Snart väntar jul och nyår och det är dags att summera 2023. I början av året berättade vi att Österåker vill gå först när det gäller krisberedskap och civilt försvar. Det är viktigare än någonsin att både kommunen och Österåkersborna tar ansvar och är förberedda om krisen eller kriget skulle komma. Under året har flera kommunikationsinsatser skett och på årets sista Kommunfullmäktige, den 11 december, antogs en strategi för krisberedskap i Österåkers kommun.

Trots rådande ekonomiska läge i omvärlden är Österåker fortsatt en robust kommun och vi har mycket goda framtidsutsikter, vilket innebär att vi bedöms ha en gynnsam miljö för företagande och goda förutsättningar för att ekonomin och befolkningen ska växa.

Budgeten för 2024 tar hänsyn till det omvärldsläge vi befinner oss i, men tack vare en i grunden stabil kommunal ekonomi finns utrymme för fortsatta förstärkningar. Våra kärnverksamheter är skola, vård och omsorg. Totalt får verksamheterna närmare 100 miljoner kronor mer i årets budget jämfört med budgeten för 2023. Kommunalskatten sänks dessutom med 30 öre så att du som boende i Österåker får behålla mer av dina egna intjänade pengar.

Som invånare i Österåker ska du kunna leva gott i livets alla faser. Med kvalitet, trygghet och valfrihet i fokus skapar vi en hållbar framtid.

Det är med stor glädje som jag kommer fortsätta leda Kommunstyrelsen under de kommande tre åren av den här mandatperioden.

MICHAELA FLETCHER (M),
KOMMUNSTYRELSENS ORDFÖRANDE



REGLER FÖR FYRVERKERIER

För att få använda fyrverkerier och andra pyrotekniska varor i Österåker krävs tillstånd, förutom under på nyårsafton mellan klockan 23.30 till klockan 00.30 på nyårsdagen. Runt kommunens äldreboenden och vid Alceahuset i Åkersberga är det alltid förbjudet att använda fyrverkerier.

Tänk på att även om många uppskattar fyrverkerier som en del i firandet av högtider, kan de också orsaka skada och vara skrämmande för såväl människor som djur.

För mer information se kommunens allmänna lokala ordningsföreskrifter på osteraker.se.

ATT TÄNKA PÅ VID ELDNING INOMHUS

När vinterkylan kommer är det många som eldar i sina kaminer och spisar. När du eldar uppstår rök som är farlig för hälsan och miljön. Här är några tips från Naturvårdsverket och Energimyndigheten om hur du kan minska utsläppen av hälsofarlig rök i ditt bostadsområde när du eldar:

- Veden ska ha torkat under tak i minst ett år.
- Undvik att elda för tjocka vedklabbar.
- Elda med god lufttillförsel.
- Elda inte sopor och avfall.
- Använd tändmedel såsom braständare och tänd från toppen.
- Kontrollera röken - om du har en bra förbränning är röken vit och luktar inte. Vid varmt väder ska röken nästan vara osynlig.
- Välj en panna eller kamin med låga utsläppsvärden.

SKYDDA DIG MOT BEDRÄGERIER

Just nu får polisen i Österåker in många anmälningar om bedrägerier mot äldre. Det finns många olika typer av bedrägeriförsök, men de sker ofta via telefon. Ett exempel är på bedrägeri via telefon är att bedragaren försöker få dig att logga in på din bank för att sedan tömma ditt bankkonto.

– Förebyggande arbete sker lokalt i samarbete mellan Österåkers kommun och polisen, säger Madeleine Holmström, trygghetsamordnare i Österåker.

Skydda dig och dina anhöriga genom att ta del av polisens tips som vi samlat på vår webbplats osteraker.se/bedraegerier. Sprid gärna informationen vidare och anmäl alltid!

ABC-FÖRÄLDRAKURSER

Efter årsskiftet släpper vi nya datum för ABC-föräldrastödsgrupper. Det finns flera grupper för dig som förälder till barn från 0–17 år. Håll utkik på osteraker.se. Inbjudan skickas även via Unikum till vårdnadshavare.



MINSKA KONFLIKTER MED DIN TONÅRING

Är du förälder till ett barn som är 12–18 år och vill få verktyg för att minska konflikter med ditt barn? Då kan du anmäla dig till det kostnadsfria stödprogrammet Komet för tonårsföräldrar som startar den 6 februari 2024. Tillsammans med andra föräldrar får du lära dig nya sätt att samspela för en bättre relation med mindre bråk.

Varmt välkommen med din anmälan senast den 8 januari. Deltagarantalet är begränsat. Läs mer på osteraker.se/foraldrastod.

ÖKAD SÄKERHET I ÅRETS JULHANDEL

Det kan vara trångt och stressigt i julhandeln, vilket gynnar fiktjuvar och bedragare. Kommunen arbetar aktivt i samverkan med andra aktörer i samhället för att öka säkerheten under julhandeln. Till exempel ökar polisen sin närvaro i centrum och vid handelsplatser under juletid.

I år finns även en uppmaning till allmänheten att vara extra vaksam på avvikande beteenden i julhandel i och med den förhöjda terrorhotnivån från Säkerhetspolisen.



ILLUSTRATION: LINNEA BLIXT



Tips!

Ansök om vilken skola du vill att ditt barn ska gå i. Vi rekommenderar dig att söka upp till tre skolor. Ansökan gör du på osteraker.se/skolval.

VÄLJ MELLAN 17 GRUNDSKOLOR

I Österåkers kommun finns ett brett utbud av förskoleklasser och grundskolor. Det finns skolor i både kommunal och fristående regi och olika inriktningar. Det finns totalt 17 grundskolor varav 12 är kommunala och 5 är fristående. Mer information om våra skolor hittar du på osteraker.se/grundskola.

KOMMUNALA GRUNDSKOLOR

Ljusterö skola	F-9
Margretelundsskolan	F-6
Roslags-Kulla skola	F-6
Rydbo skola	F-3
Röllingbyskolan	F-6
Sjökarbyskolan	F-6, anpassad grundskola 1-6
Skärgårdstadsskolan	F-9
Solskiftesskolan	4-9, anpassad grundskola 1-9
Söraskolan	F-9, anpassad grundskola 1-3
Träsättraskolan	4-9
Åkerstorpskolan	F-3
Österskärsskolan	F-6

FRISTÅENDE SKOLOR

Akers friskola	F-9
Fredsborgskolan	F-9
Helleborusskolan	F-6 resursskola
Robinson Valsjön	F-6
Rydbo friskola	F-5
Engelska skolan	F-7, öppnar hösten 2024.

Ditt aktiva skolval är viktigt!

Det är viktigt att delta i skolvalet eftersom du inte automatiskt är berättigad till plats på din närmaste kommunala skola. Att delta i skolvalet ökar chansen till den placering du önskar för ditt barn. Skolvalet är öppet mellan 1–15 februari 2024.

Har du ett barn som börjar i förskoleklass till hösten 2024? Eller ett barn som går i årskurs 3 eller årskurs 6 i en skola utan automatisk överflyttning till annan skola inför nästa läsår? Då är det viktigt att du aktivt deltar i skolvalet för att på så vis öka dina chanser att få den skolplacering du önskar.

SÖK UPP TILL TRE SKOLOR VIA VÅR E-TJÄNST

I vår e-tjänst skolval på osteraker.se/skolval kan du söka till de kommunala skolorna i Österåker och samtidigt ange om du är antagen till en fristående skola i kommunen.

Om du önskar söka till i en fristående skola för ditt barn tar du kontakt med

skolan direkt då de har egna köer och antagningskriterier.

PLACERING

Resultatet av skolvalet visas i e-tjänsten skolval när det är klart. Har du fyllt i din e-postadress vid ansökan får du en notis när resultatet finns att ta del av.

Mer information om skolvalet, ansökan till fritidshem och skolskjuts finns samlat på osteraker.se/skolval eller via QR-koden.

Mer information om skolvalet, ansökan till fritidshem och skolskjuts finns samlat på osteraker.se/skolval eller via QR-koden.



POLITISKA BESLUT I KOMMUNFULLMÄKTIGE

Här är några av de ärenden som Kommunfullmäktige behandlade vid sammanträdet den 11 december. Du hittar samtliga handlingar och protokoll på osteraker.se/kommunfullmaktige.

ANTAGANDE AV DETALJPLAN FÖR SKÅNSTA 2:171 (LÄNSMANSGÅRDEN)

Syftet med detaljplanen för Skånsta 2:171, Länsmansgården, är att möjliggöra den nuvarande användningen genom att ändra ändamålet detaljplan från bostäder till besöksanläggning för kultur- och fritidsändamål. Syftet är också att bevara Länsmansgården som kulturell målpunkt och att värna den kulturhistoriskt viktiga miljön på platsen.

GODKÄNNANDE AV LÅNGSIKTIG EKONOMISK PLANERING 2024–2033

Rapporten Långsiktig ekonomisk planering (LEP) 2024–2033 för Österåkers kommun beskriver förväntad utveckling i kommunen på lång sikt. Här samlas ekonomiska och verksamhetsmässiga konsekvenser av exempelvis demografiska förändringar, vilket ger kommunen underlag till framtida prioriteringar.

STRATEGI FÖR KRISBEREDSKAP ÖSTERÅKERS KOMMUN 2023–2026

Österåkers kommun har en skyldighet att ta fram ett styrdokument med strategi för kommunens arbete med krisberedskap. Strategin innehåller övergripande mål, inriktning och styrning av arbetet med Österåkers krisberedskap.

EVENEMANG



Olle Gripenberg
Österåkers vinnare 2023

25 JANUARI

DELFINAL I FUNKISFESTIVALEN

Tio finalister har gått vidare till årets delfinal i melodifestivalen Funkisfestivalen! Ungdomarna framför sina bidrag i en färgsprakande show. I Funkisfestivalen uppträder ungdomar i åldern 15 år och uppåt som har kognitiva eller neuropsykiatriska funktionsvariationer inom LSS och bor, jobbar eller går i skolan i Österåkers kommun. Festivalen anordnas genom ett samarbete mellan Österåkers musikskola och Österåkers kommun. Plats: Berga teater. Tid 18.30. Kostnadsfri entré. Vi har begränsat antal platser, först till kvarn gäller! Mer information hittar du på osteraker.se/funkisfestivalen.



26 JANUARI

MÄSSA MED TJÄNSTER OCH VAROR AV "UNG OCH FÖRETAGSAM"-ELEVER

Välkommen till en spännande mässa i Åkersberga centrum med ett varierat sortiment av varor och tjänster framtagna av UF-elever i kommunen. Mässan är öppen klockan 11-16 i entréytorna i Åkersberga centrum.



FOTO: PATRIK MILLER

25 FEBRUARI

FÖRESTÄLLNING MED RIKSTEATERN: ELLEN BABIĆ

Välkommen till den första föreställningen som Österåkers kommun arrangerar på Berga teater 2024. Här får du möta lärarinnan Astrid som lever med sin före detta elev Klara. Ikväll har rektorn på skolan bjudit in sig själv för att prata om att det har kommit in allvarssamma klagomål på Astrid från föräldrarna till en av hennes elever, 16-åriga Ellen Babić. Rektorn säger att han vill skydda henne, men går han att lita på? Ett intrikat psykologiskt spel tar fart. Och nu börjar även Klara minnas detaljer från tiden som Astrids elev. Föreställningen Ellen Babić visas 23 februari klockan 19 på Berga teater. Boka din biljett på nortic.se.

Fler tips om vad som är på gång hittar du på osteraker.se/evenemang.